General de Presupuesto y Recursos Financieros, adscrita a la Unidad de Administración y Finanzas, una vez 
que cuente con la autorización de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público realizará el traspaso de 
recursos financieros a “LA AEFCM” hasta por la cantidad de $20,145,440.00 (VEINTE MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), del Ramo 11 “Educación 
Pública” de la clave presupuestaria de la DGESuM 11 515 2022 2 5 03 00 016 S300 43801 1 1 09 0 0 0, al 
Ramo General 25 “Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y

[...]

establecido en “LAS REGLAS” y demás normatividad aplicable. 

Segundo.- “LA SES”, en cumplimiento al objeto de este instrumento jurídico y con base en su 
disponibilidad presupuestaria en el Ejercicio Fiscal 2022, aportará a “LA AEFCM”, hasta por la cantidad de 
$20,145,440.00 (VEINTE MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
PESOS 00/100 M.N.) para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la 
evaluación de la planeación de la EDINEN 2022 y 2023, los ProGEN, los ProFEN y proyectos integrales, y de 
conformidad con lo dispuesto en “LAS REGLAS”.